[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24.08.2023

№ 239-па
Об утверждении документа

планирования регулярных

перевозок пассажиров и багажа
по муниципальным маршрутам

автомобильным транспортом

на территории города Пыть-Яха
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации города от 12.07.2019 № 265-па «Об организации перевозок по муниципальным маршрутам на территории города Пыть-Яха»:

1.
Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом на территории города Пыть-Яха согласно приложению.

2.
Управлению по внутренней политике (Т.В. Староста) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.».
3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                                  (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы).

Глава города Пыть-Яха                                                                        А.Н. Морозов
Приложение
к постановлению администрации

города Пыть-Яха
от 24.08.2023 № 239-па
Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом
на территории города Пыть-Яха (далее – документ планирования)
Документ планирования устанавливает перечень маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом с указанием номера маршрута, наименования маршрута и вида регулярных перевозок, а также планируемые в отношении маршрутов мероприятия по развитию регулярных перевозок, включающие графики проведения открытых конкурсов на право осуществления перевозок по нерегулируемым тарифам на маршрутах регулярных перевозок и заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, а также перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок.
I. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок

на территории города Пыть-Яха
	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Вид перевозок
	График заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	График проведения открытых конкурсов на право осуществления перевозок по нерегулируемым тарифам на муниципальных маршрутах регулярных перевозок

	1
	2
	3
	5
	6

	1
	№ 1 «Ж/д вокзал - 10 мкр. Мамонтово - 9 мкр. Черемушки - Ж/д вокзал»
	по регулируемым

тарифам
	ежегодно
	-

	2
	№ 3 «Ж/Д Вокзал- «Пыть-Яхская Окружная Больница –Ж/Д Вокзал»
	по регулируемым
	ежегодно
	-

	3
	№ 4 «Ж/Д Вокзал –7 мкр. «ЮБ-ГПЗ» – Ж/Д Вокзал»
	тарифам
	ежегодно
	-

	4
	№ 5 «10 мкр. Мамонтово- 7 мкр. «ЮБ ГПЗ» - Пыть-Яхская Окружная больница- 10 мкр. Мамонтово»
	по регулируемым тарифам
	ежегодно
	-

	5
	№ 6 «10 мкр. Мамонтово – 2а мкр. «Лесников» –10 мкр. Мамонтово»
	по регулируемым

тарифам
	ежегодно
	-

	6
	№ 8 «9 мкр Черемушки -Пыть-Яхская окружная больница –9 мкр. Черемушки»
	по регулируемым тарифам
	ежегодно
	-

	7
	№ 9 «Пыть-Яхская Окружная больница –2а мкр. Лесников – Пыть-Яхская Окружная больница»
	по регулируемым тарифам
	ежегодно
	-

	8
	№ 10 «10 мкр. Мамонтово – МАУ МСДЦ «Жемчужина» –10 мкр. Мамонтово»
	по регулируемым тарифам
	ежегодно
	-

	9
	№ 18 «СК Атлант-Ж/Д Вокзал-Дачи Пучип - СК «Атлант» - Дачи МУБР – Ж/Д Вокзал» (Сезонный с мая по сентябрь)
	по регулируемым

тарифам
	ежегодно
	-

II. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка и установление муниципальных маршрутов регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу
	3-4 кв. 2023 года
	Управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации
и города

	2.
	Проведение открытого конкурса и выдача свидетельства об осуществлении перевозок по нерегулируемому тарифу по муниципальному маршруту регулярных перевозок
	4 кв. 2023 года